Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

Краснодарского края «Белоглинский аграрно-технический
техникум»

СОГЛАСОВАНО
Председатель профсоюзного комитета

 И.П. Швецов
т » £>S__________ 2023 г.

Изменения

к КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Краснодарского края

«Белоглинский аграрно-технический техникум»

№ 7-Б от 18 марта 2022года на 2022-2025 гг.

Госуда| кос  учреж:'х.:ще Краснодарского края |
«Цен t I I ■•аеелгпия Рслогдкискогорайона» |
Отддд 1 I < отношения, охраны труда и !■;

в г I* с епчшя с ш ботодатрй^ш  1

I согзяшпений |

ПРОТОКОЛ №8
собрания трудового коллектива ГБПОУ КК БАТТ

)т 24.08.2023 г.
Всего членов трудового коллектива- 53
Трисутствовало - 45
Отсутствовало - 8

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председателя и секретаря собрания.
2. О принятии изменений в коллективный договор.

СЛУШАЛИ:
Слушали:
По первому вопросу повестки дня выступил председатель профсоюзного
комитета Швецов И.П. с предложением избрать председателем собрания
директора ГБПОУ КК БАТТ Павлову М.И., а секретарем выдвинул
кандидатуру Ивановой Н.И.

Голосовали: открытым голосованием -  «за» (единогласно).
Постановили:
Избрать председателем собрания директора ГБПОУ КК БАТТ Павлову М.И.,
секретарем собрания трудового коллектива члена профсоюзного комитета
Иванову Н.И.

Слушали:
По второму вопросу повестки дня выступил юрисконсульта Радченко А.В.,
который сообщил, что был разработан проект о внесении изменений в
коллективный договор.

Голосовали: открытым голосованием -  «за» (единогласно).
Постановили:

1. Внести следующие изменения в коллективный договор:
1.1. пункт 5.1.2 раздела V «Рабочее время и время отдыха»

приложения № 1 к коллективному договору «Правила внутреннего трудового
распорядка государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Краснодарского края «Белоглинский аграрно
технический техникум» изложить в новой редакции:

«5.1.2 а) Продолжительность ежедневной работы для работников
техникума, с шестидневной рабочей неделей, устанавливается:

для жентпин: в обычный рабочий день - начало работы 8-30 час.

окончание работы 15-42 час.; продолжительность перерыва для отдыха и
питания - 1 час, перерыв в рабочее время не включается. Начало перерыва:
11-30 час., окончание: 12-30час.

в субботу - начало работы 8-00час., окончание 13-00 час., без
перерыва на обед.

накануне нерабочих праздничных дней - начало работы 8-30
час. окончание работы 15-ЗОчас.

для м у ж ч и н : в  обычный рабочий день - начало работы 8-30 час.
окончание работы 16-30 час., продолжительность перерыва для отдыха и
питания - 1 час, перерыв в рабочее время не включается. Начало перерыва:
11-30 час. окончание: 12-30 час.

в субботу - начало работы 8-00час., окончание 13-00 час., без
перерыва на обед.

накануне нерабочих праздничных дней - начало работы 8-30
час. окончание работы 15-30 час.

б) Продолжительность ежедневной работы для работников с
пятидневной рабочей неделей устанавливается:

для женшин: в обычный рабочий день - начало работы 8-00 час.
окончание работы 16-12 час.;

накануне нерабочих праздничных дней и выходных дней-
начало работы 8-00 час. окончание работы 15-12 час.

Перерыв в рабочее время не включается. Начало перерыва с
понедельника по четверг: 12-00 час. окончание: 12-50 час.; в пятницу -  начало
перерыва: 12-00 час. окончание 12-40 час.

для м у ж ч и н : в  обычный рабочий день - начало работы 8-00 час.
окончание работы 17-00 час.;

накануне нерабочих праздничных дней - начало работы 8-00 час.
окончание работы Гб̂ ОО час^

продолжительность перерыва для отдыха и питания - 1 час.
перерыв в рабочее время не включается. Начало перерыва: 12-00 час.
окончание: 13-00 час.

пятидневная рабочая неделя устанавливается для сотрудников
техникума, за исключением должности преподаватель, преподаватель -
организатор ОБЖ и уборщика служебных помещений.»